
931,987,474

21,883,916

1,353,886

271,989,946

3,970,322

8,200,925

128,996,449

140,656,218

56,399,711

45,392,259

21,128,287

25,116,518

11,292,535

32,553,862

42,000,630

12,693,291

16,296,842

36,151,897

6,923,670

48,986,310

364,960,787

2,015,553

1,318,133

229,918,042

3,619,960

3,642,939

60,417,266

2,498,271

30,228,792

2,099,260

3,154,027

18,178

202,657

1,336,659

16,768,874

1,007,829

19,695

13,152

2,109,359

4,572,141

297,875,793

32,142

1,855

12,247,687

271,574

3,267,647

23,522,229

131,833,485

7,215,803

32,853,092

15,177,138

18,583,420

8,690,818

20,569,490

18,046,867

          －

612,930

909,177

1,682,389

2,358,050

25,084,400

113,085

          －

95,443

          －

6,896

3,645

316,159

15,972

26,369

894,863

945,755

82,169

1,674,771

115,535

8,027

1,276,614

16,260,824

144,712

3,103,561

31,236,282

8,843

          －

7,189

          －

171,714

80,851

40,618

1,378,775

14,988

3,607

3,931,084

6,484

649,847

5,322

11,206,254

8,891,312

4,361,011

398,987

79,396

686,743

686,743

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

692,287

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

25,666

664,160

892

1,529

40

154,085,934

3,557,190

33,467

29,674,275

69,767

1,107,655

44,189,756

5,887,361

16,918,987

10,351,210

1,877,419

1,615,879

2,224,541

2,530,404

6,229,216

          －

1,332,287

917,815

2,545,245

23,023,460

15,450,384

15,450,384

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

27,255,174

3,715

          －

1,527

          －

171

          －

62,089

21,931

4,355

12,833

15,151

83,359

5,769,489

828,987

445,339

3,496,042

13,684,809

33,004

2,792,373

12,998,978

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

12,998,978

1,660,712

16,261

431

45,783

9,021

3,903

782,702

18,235

619,451

42,985

8,400

7,051

2,507

23,202

5,829

176

3,802

4,217

8,445

58,311

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年 8月

本局納保組及保費組。

工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
註：類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等

中華民國114年10月14日

勞工職業災害保險應計保險費—按類別及行業分

單位：元

類    別
總 計

事業之員工
交通、公用
產業勞工及

之員工
公司、行號

作事業之員工
、公益及合
新聞、文化

校之員工
公、私立學
政府機關及

之勞動者
漁業生產
受僱從事

訓練者
機構接受
職業訓練

職業勞工
甲類會員
漁會之

員工
其他各業

之員工(註)
僱許可僱用
依法核發聘

(註)
災保者

自願參加

行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


