勞工職業災害保險應計保險費—按類別及行業分

中華民國114年 8月 單位:元

類 別 行業別	總計	產業勞工及 交通、公用 事業之員工	公司、行號 之員工	新聞、文化 、公益及合 作事業之員工	政府機關及 公、私立學 校之員工	受僱從事 漁業生產 之勞動者	職業訓練 機構接受 訓練者	職業勞工	漁會之 甲類會員	其他各業 員工	依法核發聘 僱許可僱用 之員工(註)	自願參加 災保者 (註)
總計	931,987,474	364,960,787	297,875,793	25,084,400	31,236,282	686,743	692,287	154,085,934	15,450,384	27,255,174	12,998,978	1,660,712
農、林、漁、牧業	21,883,916	2,015,553	32,142	113,085	8,843	686,743	_	3,557,190	15,450,384	3,715	_	16,261
礦業及土石採取業	1,353,886	1,318,133	1,855	_	_	_	_	33,467	_	_	_	431
製造業	271,989,946	229,918,042	12,247,687	95,443	7,189	_	_	29,674,275	_	1,527	_	45,783
電力及燃氣供應業	3,970,322	3,619,960	271,574	_	_	_	_	69,767	_	_	_	9,021
用水供應及污染整治業	8,200,925	3,642,939	3,267,647	6,896	171,714	_	_	1,107,655	_	171	_	3,903
營建工程業	128,996,449	60,417,266	23,522,229	3,645	80,851	_	_	44,189,756	_	_	_	782,702
批發及零售業	140,656,218	2,498,271	131,833,485	316,159	40,618	_	_	5,887,361	_	62,089	_	18,235
運輸及倉儲業	56,399,711	30,228,792	7,215,803	15,972	1,378,775	_	_	16,918,987	_	21,931	_	619,451
住宿及餐飲業	45,392,259	2,099,260	32,853,092	26,369	14,988	_	_	10,351,210	_	4,355	_	42,985
出版影音及資通訊業	21,128,287	3,154,027	15,177,138	894,863	3,607	_	_	1,877,419	_	12,833	_	8,400
金融及保險業	25,116,518	18,178	18,583,420	945,755	3,931,084	_	_	1,615,879	_	15,151	_	7,051
不動產業	11,292,535	202,657	8,690,818	82,169	6,484	_	_	2,224,541	_	83,359	_	2,507
專業、科學及技術服務業	32,553,862	1,336,659	20,569,490	1,674,771	649,847	_	_	2,530,404	_	5,769,489	_	23,202
支援服務業	42,000,630	16,768,874	18,046,867	115,535	5,322	_	_	6,229,216		828,987	_	5,829
公共行政及國防;強制性 社會安全	12,693,291	1,007,829	_	8,027	11,206,254	_	25,666	_	_	445,339	_	176
教育業	16,296,842	19,695	612,930	1,276,614	8,891,312	_	664,160	1,332,287	_	3,496,042	_	3,802
醫療保健及社會工作服務業	36,151,897	13,152	909,177	16,260,824	4,361,011	_	892	917,815	_	13,684,809	_	4,217
藝術、娛樂及休閒服務業	6,923,670	2,109,359	1,682,389	144,712	398,987	_	1,529	2,545,245	_	33,004	_	8,445
其他服務業	48,986,310	4,572,141	2,358,050	3,103,561	79,396	_	40	23,023,460	_	2,792,373	12,998,978	58,311

資料來源:本局納保組及保費組。

註:類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工),「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。